facilitação do processo de arrecadação e melhor atendimento aos contribuintes.  

3 – ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE 

3.1. A previsão do número total de guias a serem recolhidas mensalmente, é de aproximadamente 

300 (trezentos) guias/mês, totalizando no ano 3.600 (três mil e seiscentos) guias anuais. 

Item Especificação Quantidade 

Estimada 

01 

Serviço de recebimento de contas de guias emitidas pelo Município 

de Bocaina de Minas - MG, em caixa ou guichê de sua rede de 

agências, postos de atendimento, estabelecimentos, correspondentes,